АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023                                                                                                                            № 796

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 19.12.2012 № 2903 «Об образовании избирательных участков»

На основании пунктов 2 и 2.1 статьи 19 Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях уточнения

границ избирательных участков и мест нахождения участковых

избирательных комиссий на территории города Иванова, Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 19.12.2012 № 2903 «Об образовании избирательных участков» (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 18.01.2013 № 50, от

24.07.2013 № 1555, от 07.02.2014 № 230, от 04.07.2014 № 1438, от 14.07.2015

№ 1391, от 21.06.2016 № 1164, от 07.09.2016 № 1671, от 28.09.2017 № 1316,

от 05.04.2018 № 421, от 04.06.2019 № 779, от 21.02.2020 № 220, от 30.04.2021

№ 516, от 19.07.2021 № 858, от 28.07.2021 № 903, от 29.12.2021 № 1595):

В приложении:

1.1. В избирательном участке № 1 исключить дома 24, 26 по

улице Красногвардейская.

1.2. В избирательном участке № 2:

1.2.1. Исключить дом 5 по улице Профсоюзная, дом 48 по проспекту

Шереметевский.

1.2.2. Включить дом 30 по проспекту Шереметевский.

1.3. В избирательном участке № 3 слова «улица Крутицкая: все дома»

заменить словами «улица Крутицкая: все дома (кроме дома 18)»

1.4. В избирательный участок № 4 включить все дома по

улице Ванцетти.

1.5. В избирательном участке № 5:

1.5.1. Исключить строку «улица Ванцетти: все дома», исключить

дома 34, 36 по улице Третьего Интернационала.

1.5.2. Включить дом 41 по улице Садовая, дома 39, 41, 43 по

улице Третьего Интернационала.

2

1.6. В избирательном участке № 6:

1.6.1. Слова «Место нахождения участковой избирательной комиссии:

Культурно-спортивный центр, г. Иваново, ул. Сакко, 45» заменить словами

«Место нахождения участковой избирательной комиссии: МБУ ДО Дом

детского творчества № 3, г. Иваново, ул. Колотилова, 43».

1.6.2. Исключить дома 39, 41, 43 по улице Третьего Интернационала.

1.7. В избирательном участке № 8 исключить дом 48А по

улице Суворова, дом 52 по улице Черниковых.

1.8. В избирательном участке № 9:

1.8.1. Исключить дома 58, 62, 66 по улице Арсения, дома 62, 64 по

улице Бубнова, дом 91А по улице 10 Августа, дома 11, 13, 13А, 15 по

улице Колотилова, дома 69, 71, 75 по улице Пушкина.

1.8.2. Включить дом 87 по улице 10 Августа.

1.9. В избирательном участке № 13 исключить дом 19/21 по

улице Лежневская.

1.10. В избирательном участке № 14:

1.10.1. Исключить дом 104 по улице 2-я Запрудная, дома 21, 23, 25 по

улице 3-я Южная.

1.10.2. Включить дом 69 по улице 2-я Запрудная.

1.11. В избирательный участок № 16 включить дом 13К1 по

2-й улице Чапаева.

1.12. В избирательном участке № 17 исключить дом 3 по

улице 2-я Полевая, дом 4/1 по улице 3-я Южная.

1.13. В избирательном участке № 19 исключить дома 23, 25, 27 по

улице 3-я Земледельческая.

1.14. В избирательный участок № 26 включить дом 7А по

улице Генерала Хлебникова.

1.15. В избирательном участке № 38 слова «Место нахождения

участковой избирательной комиссии: ОТШ РОСТО, г. Иваново,

пр. Строителей, 31» заменить словами «Место нахождения участковой

избирательной комиссии: МБОУ «Средняя школа № 18», г. Иваново,

ул. Маршала Василевского, 6А».

1.16. В избирательный участок № 40 включить дом 56Б по

проспекту Текстильщиков.

1.17. В избирательный участок № 52 включить дом 16Д по

улице Шубиных.

1.18. В избирательном участке № 58 исключить дома 32, 34, 36 по

улице 1-я Вичугская, дома 53, 55 по проспекту Текстильщиков.

1.19. В избирательный участок № 67 включить все дома на территории

СНТ «Строитель-2».

1.20. В избирательном участке № 93:

1.20.1. Включить дом 1А по площади Вокзальная.

1.20.2. Исключить дом 9 по улице Дзержинского.

3

1.21. В избирательный участок № 94 включить дом 35/21К1 по

улице Академика Мальцева.

1.22. В избирательном участке № 96 исключить дом 58 по

улице Ермака.

1.23. В избирательный участок № 103 включить все дома в садовом

товариществе «Водопроводчик».

1.24. В избирательный участок № 104 включить дом 27А по

улице Дюковская.

1.25. В избирательном участке № 105 исключить дом 12 по

улице 1-я Водопроводная.

1.26. В избирательный участок № 106 включить все дома в садовом

товариществе «Отрадное».

1.27. В избирательный участок № 107 включить все дома по

улице Абрикосовая, все дома по улице Грушевая, все дома по

улице Капитана Евдокимова, все дома по проезду Семейный.

1.28. В избирательном участке № 109 исключить дом 116 по

улице Минская.

1.29. В избирательный участок № 113 включить дом 68/47К1 по

улице 4-я Минеевская.

1.30. В избирательный участок № 116 включить дом 8А по

улице Киевская.

1.31. В избирательный участок № 128 включить дом 18А по

улице Герасима Фейгина, дом 19К1 по улице Каравайковой.

1.32. В избирательный участок № 130 включить дома 84К1, 84К2,

84К3, 84К4, 84К5 по улице Окуловой.

1.33. В избирательный участок № 131 включить дом 91А по

улице 2-я Сосневская.

1.34. В избирательном участке № 132:

1.34.1. Включить дом 105К1 по улице 8-я Сосневская, дом 96К1 по

улице 9-я Сосневская.

1.34.2. Исключить дом 95 по улице 6-я Сосневская.

1.35. В избирательном участке № 133:

1.35.1. Включить дом 125К1 по улице 6-я Сосневская.

1.35.2. Исключить дома 123, 125 по улице 8-я Сосневская, дом 154 по

улице 10-я Сосневская.

1.36. В избирательном участке № 134 слова «улица Карельская: 16, 20»

заменить словами «улица Карельская: все дома», слова «улица 1-я Лагерная:

3, 3А, 7, 15, 15А, 17, 20, 21, 22» заменить словами «улица 1-я Лагерная: все

дома», слова «улица Соликамская: 2/22, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 26, 28, 30»

заменить словами «улица Соликамская: все дома».

1.37. В избирательном участке № 139 слова «улица Карельская: 1, 3, 15

СНТ «Наш Сад», 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 42А, 44, 46, 48, 50, 56,

58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80», слова «улица 1-я Лагерная: 23, 25,

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52,

53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75», слова

4

«улица Соликамская: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 17/24, 19, 21, 23, 25, 27, 31,

33, 35, 37, 39, СНТ «Энергетик»» исключить.

1.38. В избирательном участке № 140:

1.38.1. Включить дом 80К1 по улице 1-я Санаторная.

1.38.2. Исключить дом 27 по улице 2-я Санаторная.

1.39. В избирательном участке № 142 слова «улица 6-я Лагерная:

8 СНТ «№ 3 завода «Ивчесмаш», 17/54» заменить словами «улица

6-я Лагерная: все дома».

1.40. В избирательный участок № 143 включить все дома на

территории СНТ «Строитель», все дома по 4-й улице Сусанина, все дома по

5-й улице Сусанина.

1.41. В избирательный участок № 146 включить все дома по бульвару

Академика Королева в микрорайоне Звездный, все дома по бульвару

Циолковского в микрорайоне Звездный, все дома на площади Космонавтов в

микрорайоне Звездный, все дома по улице Орбитальная в микрорайоне

Звездный, все дома по улице Стартовая в микрорайоне Звездный.

1.42. В избирательный участок № 148 включить все дома на

территории СНТ «Красная Талка».

1.43. В избирательный участок № 149 включить дом 11А по

улице Сарментовой.

1.44. В избирательном участке № 150:

1.44.1. Исключить дом 30 по улице Чайковского.

1.44.2. Включить дом 31 по 2-й улице Чайковского.

1.45. В избирательном участке № 152 исключить дом 19 по

улице Чайковского.

1.46. В избирательный участок № 154 включить все дома на

территории СНТ «Желездорожник-2».

1.47. В избирательный участок № 161 включить дом 18А по

улице Шувандиной.

1.48. В избирательный участок № 162 включить все дома на

территории СНТ «Труд и отдых», все дома по переулку Сокольский.

1.49. В избирательный участок № 163 включить дом 115 на территории

СНТ «Дружба» (ИЗТС).

1.50. В избирательном участке № 170:

1.50.1. Включить дом 16 по улице Летчика Захарова.

1.50.2. Исключить дома 18/26, 20, 22, 24, 26 по улице Летчика Захарова.

1.51. В избирательном участке № 184 исключить дома 3, 5 по

улице Ивановская.

1.52. В избирательном участке № 186:

1.52.1. Включить дом 116 на территории СНТ «Строитель»

(переулок Торфяной).

1.52.2. Исключить дом 32 по переулку 4-й Кирпичный, дом 55 по

переулку Торфяной.

1.53. В избирательном участке № 187:

5

1.53.1. Исключить дом 78 по улице Велижская, дома 48/22, 51, 53, 55 по

улице 2-я Первомайская, дома 54, 56 по улице 3-я Первомайская.

1.53.2. Включить дом 19К1 по улице Карла Либкнехта.

1.54. В избирательном участке № 189:

1.54.1. Исключить дом 14 по улице 3-я Межевая, дома 5, 7, 9, 25, 27,

29/16 по улице 2-я Первомайская, дома 4, 6, 8, 10 по улице 3-я Первомайская,

дома 6, 8, 18 по улице 4-я Первомайская.

1.54.2. Включить дом 13К1 по улице 2-я Первомайская, дом 4 по

улице 4-я Первомайская.

1.55. В избирательный участок № 194 включить дом 18 по

улице Зеленая.

1.56. В избирательном участке № 195 исключить дом 18 по

улице Зеленая.

1.57. В избирательном участке № 196 исключить дом 69 по

улице Жарова, дом 30А по улице Кузнецова.

1.58. В избирательном участке № 198 исключить дом 32 по

улице Почтовая.

1.59. В избирательном участке № 199 исключить дома 70, 72/29 по

улице Ивановская, дом 27 по улице Поселковая.

1.60. В избирательном участке № 200 слова «улица 1-я Энергетическая:

все дома» исключить.

1.61. В избирательный участок № 201 включить дом 27 по

улице Рабфаковская.

1.62. В избирательном участке № 205 исключить дом 45 по 17-й Линии.

1.63. В избирательном участке № 207 исключить дом 41/76 по

улице 1-я Высоковольтная.

1.64. В избирательном участке № 213:

1.64.1. Исключить дом 4 по улице 1-я Высоковольтная, дома 51/28, 76

по 17-й Линии, дома 51, 55 по улице Парижской Коммуны.

1.64.2. Включить дом 51 по 17-й Линии, дома 57, 57А по

улице Парижской Коммуны.

1.65. В избирательный участок № 218 включить дом 97А по

улице Кузнецова.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Ивановской области, территориальные избирательные комиссии Ленинского,

Октябрьского, Советского, Фрунзенского районов города Иванова.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов